



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1.OBJETO:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO DOS APARELHOS CONDICIONADORES DE AR DAS DIVERSAS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ADMINISTRAÇÃO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

1.1. Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDDE.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	COMPRESSOR DE REFRIGERAÇÃO COM TENSÃO DE 220 V, PARA APLICAÇÃO EM CONDICIONADOR DE AR COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTU, TIPO HERMÉTICO ROTATIVO, R22	45 UN	R\$ 679,50	R\$ 30.577,50
02	COMPRESSOR DE REFRIGERAÇÃO COM TENSÃO DE 220 V, PARA APLICAÇÃO EM CONDICIONADOR DE AR COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTU, TIPO HERMÉTICO ROTATIVO, R410A	45 UN	R\$ 956,99	R\$ 43.064,55
03	COMPRESSOR DE REFRIGERAÇÃO COM TENSÃO DE 220/240 V, PARA APLICAÇÃO EM CONDICIONADOR DE AR COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 18.000 BTU, R410A	30 UN	R\$ 1.211,83	R\$ 36.354,90
04	COMPRESSOR DE REFRIGERAÇÃO COM TENSÃO DE 220 V, PARA APLICAÇÃO EM CONDICIONADOR DE AR SCROLL COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 36.000 BTU, R410A.	30 UN	R\$ 2.099,50	R\$ 62.985,00
05	COMPRESSOR DE REFRIGERAÇÃO COM TENSÃO DE 220/240 V, PARA APLICAÇÃO EM CONDICIONADOR DE AR COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 60.000 BTU, TIPO HERMÉTICO ROTATIVO, TRIFÁSICO R410A	30 UN	R\$ 3.474,95	R\$ 104.248,50
06	COMPRESSOR DE REFRIGERAÇÃO COM TENSÃO DE 220 V, PARA APLICAÇÃO EM CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 9.000 BTU, TIPO ROTATIVO, R22.	60 UN	R\$ 749,45	R\$ 44.967,00
07	COMPRESSOR DE REFRIGERAÇÃO COM TENSÃO DE 220 V, PARA APLICAÇÃO EM CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 9.000 BTU, TIPO HERMÉTICO ROTATIVO, R410A	60 UN	R\$ 802,00	R\$ 48.120,00
08	PLACA RECEPTORA PARA APLICAÇÃO EM CONDICIONADOR DE AR SPLIT 220V.	75 UN	R\$ 145,99	R\$ 10.949,25



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

09	PLACA ELETRÔNICA UNIVERSAL PISO TETO 220V.	60 UN	R\$ 229,50	R\$ 13.770,00
10	SENSOR DE TEMPERATURA PARA APLICAÇÃO EM CONDICIONADOR DE SPLIT	30 UN	R\$ 34,73	R\$ 1.041,90
11	SOLUÇÃO PARA LIMPEZA MULTIUSO EM CONDICIONADORES DE AR, COM COMPOSIÇÃO BÁSICA EM CONCENTRADO ALCALINO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICA DE EFEITO FUNGICIDA E BACTERICIDA, ACONDICIONADO EM GALÃO DE 05 LITROS.	90 GL	R\$ 129,50	R\$ 11.655,00
12	TUBO DE COBRE TIPO FLEXÍVEL SEM COSTURA, PARA APLICAÇÃO EM CONDICIONADOR DE AR, COM DIÂMETRO NOMINAL DE ½, TAMANHO 15 METROS	60 UN	R\$ 266,50	R\$ 15.990,00
13	TUBO DE COBRE TIPO FLEXÍVEL SEM COSTURA, PARA APLICAÇÃO EM CONDICIONADOR DE AR, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1/4, TAMANHO 15 METROS	75 UN	R\$ 216,73	R\$ 16.254,75
14	TUBO DE COBRE TIPO FLEXÍVEL SEM COSTURA, PARA APLICAÇÃO EM CONDICIONADOR DE AR, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 3/4, TAMANHO 15 METROS	90 UN	R\$ 386,58	R\$ 34.792,20
15	TUBO DE COBRE TIPO FLEXÍVEL SEM COSTURA, PARA APLICAÇÃO EM CONDICIONADOR DE AR, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 3/8, TAMANHO 15 METROS	75 UN	R\$ 209,72	R\$ 15.729,00
16	TUBO DE COBRE TIPO FLEXÍVEL SEM COSTURA, PARA APLICAÇÃO EM CONDICIONADOR DE AR, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 5/8, TAMANHO 15 METROS	06 UN	R\$ 314,53	R\$ 1.887,19
17	ÓLEO PARA COMPRESSOR R22A, FRASCO COM 01 LITRO.	90 L	R\$ 107,45	R\$ 9.670,50
18	ÓLEO PARA COMPRESSOR R410A, FRASCO COM 01 LITRO.	90 L	R\$ 102,00	R\$ 9.180,00
Valor Total da Proposta			R\$ 511.237,23	

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

Serão desclassificadas as propostas que:

Cujo objeto não atenda às especificações, aos prazos e às condições fixadas neste Edital.

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;
Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.